
2021 年 6 月 18 日  

 

臨床実習指導者 各位 

 

厚生労働省指定 

「熊本県臨床実習指導者講習会（都道府県講習会）」開催のお知らせ 

 

拝啓 時下、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度「理学療法士作業療法士学校養成施設指定規則」改正され、2020 年度の入学生から施行

されることとなりました。新しい実習指針が示され、実習指導者の要件も従来とは異なり、今回

実施する下記講習会の受講が必須となります。ついては、熊本県理学療法士協会と県内の養成校

が連携し導者育成に努めるべく下記の要領で研修会を開催するに至りました。 

ご多忙の折とは存じますが、多数のご参加を宜しくお願い致します。  

敬具 

 

記 

 

【主 催】 公益社団法人 日本理学療法士協会  

一般社団法人 日本作業療法士協会  

一般社団法人 全国リハビリテーション学校協会  

【運 営】 公益社団法人 熊本県理学療法士協会  

【会 場】  熊本総合医療リハビリテーション学院 

【日 程】 2021 年 9 月 4 日（土）・5 日（日） 

1 日目：9:00～19:10（8:30～受付）2 日目：9:00～17:00 

【対 象】 講習会受講時点で実務経験が満 5 年以上の理学療法士・作業療法士  

    (※昨年度までとは異なり、受講可能な経験年数が 6年目からとなりますのでご注意ください) 

【定 員】 100 名 

【内 容】 別紙プログラム参照  

【参加費】 1000 円（資料代として） 

【修了証】 講習会の修了者に対しては厚労省より修了証書が交付されます。  

【申し込み】 https://forms.gle/jDbMqBpeWn2tbCev5 

       上記アドレスもしくは QR コードより各自お申し込みください。 

         

【申込締切】 2021 年 6 月 18 日（9：00）～6 月 25 日（17：30）まで 

  ※申込み締切後（1～2 週頃）、受講可否の通知メールをお送り致します。 

※申込み多数の場合は施設ごとに人数を制限させていただきます。各施設で偏りがないよう

に調整させていただきます。先着順ではございませんのでご了承ください。  

※受講可能となった場合､「実務経験申告書」のご提出が必須となります。受講者の方には

別途ご案内申し上げますのでご承知ください。  

  ※コロナ感染拡大の状況が不明確のため Web 開催の可能性もあることをご理解下さい。 

  ※領収書はお申し込み時点における当会の登録情報に基づき発行いたします。 

【留意事項】 本講習会は、2 日間 16 時間のカリキュラムすべてを受講することが修了要件とな

ります。遅刻・早退した場合、終了証は発行できませんのでご了承ください。  

 

【問合せ先】 公益社団法人 熊本県理学療法士協会  

臨床実習指導者講習会受付（熊本ｾﾝﾄﾗﾙ病院内） 

担当：岸本稔（熊本ｾﾝﾄﾗﾙ病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科） 

Mail：kpt.rinsyouzissyuu@gmail.com ※お問い合わせはメールでお願いします 

mailto:kpt.rinsyouzissyuu@gmail.com

